
UCHWAŁA NR XXXII/390/23 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 23 maja 2023 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz § 48 ust. 1, 3 i 4 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2020 r., poz. 25 ze zm.), w związku z art. 223 § 1 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezprzedmiotowy wniosek do Rady Powiatu Wrocławskiego o podjęcie uchwały - 
apelu do Starosty Powiatu Wrocławskiego o podjęcie działań w celu wdrożenia zaleceń Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego wyrażonych w wyroku tego Sądu z dnia 20 marca 2023 r., wydanym w sprawie o sygn. akt: 
III SA/Wr 272/22. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia i sposób załatwienia wniosku zostały zawarte w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego do poinformowania    
Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42042F9D-545D-485E-AB38-012709A2C4E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27.06.2023 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynął wniosek z dnia 23.05.2023 r złożony przez 
adw. Grzegorza Mazurka (Kancelaria Adwokacka, ul. Lelewela 15, 53-505 Wrocław) dotyczący przejazdu 
kolejowo–drogowego w miejscowości Mokronos Górny, gm. Katy Wrocławskie, w którym jako pełnomocnik 
właścicieli nieruchomości we wsi Mokronos Górny, zwraca się do Rady Powiatu Wrocławskiego o podjęcie 
uchwały – apelu do Starosty Powiatu Wrocławskiego o podjęcie działań w celu wdrożenia zaleceń 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, wyrażonych w wyroku tego Sądu z dnia 20 marca 2023 r., wydanym 
w sprawie o sygn. akt: III SA/Wr 272/22. 

 Na podstawie przepisu § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. 
poz. 25 ze zm. ), Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego wystąpił w dniu 11.07.2023 r.  do Starosty 
Powiatu Wrocławskiego z prośbą o wyjaśnienia w przedmiocie wniosku. Stosowne wyjaśnienia wpłynęły do 
Biura Rady w dniu 14.07.2023 r. 

W związku z powyższym, na podstawie § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, Przewodniczący Rady 
przekazał wniosek wraz z wyjaśnieniami Starosty do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Komisja 
SWiP), celem rozpatrzenia i przygotowania stanowiska Komisji na najbliższą Sesję Rady Powiatu 
Wrocławskiego, zaplanowaną w terminie do końca września 2023 r. 

 Stosownie do przepisu art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775), Wnioskodawca został powiadomiony o terminie rozpatrzenia 
wniosku przez Radę Powiatu Wrocławskiego, wynikającym z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), zgodnie z którym rada powiatu obraduje 
na sesjach nie rzadziej niż raz na kwartał. 

Podczas posiedzenia w dniu 18.09.2023 r. Komisja SWiP zapoznała się z wnioskiem i zgromadzoną 
dokumentacją w sprawie, wysłuchała informacji Dyrektora Wydziału Dróg i Transportu Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przedstawionych wg stanu faktycznego i prawnego na dzień 18.09.2023 r.  
ustalono, co następuje: 

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 20 marca 2023 r. dotyczący przejazdu kolejowo-
drogowego w Mokronosie Górnym nie jest prawomocny, gdyż w dniu 16.06.2023 r. Starosta Powiatu 
Wrocławskiego reprezentowany przez Radcę prawnego Panią Ewę Kwiatkowską złożył skargę kasacyjną do 
Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku WSA z dnia 20 marca 2023 r.  wydanym w sprawie o sygn. 
akt: III SA/Wr 272/22. 

W dniu 14.07.2023 r. poinformowano Kancelarię Adwokacką Grzegorz Mazurek o braku prawomocnego 
wyroku sądu i fakcie złożenia przez Starostę skargi kasacyjnej do NSA. 

Do dnia dzisiejszego nie ma prawomocnego wyroku sądu w tej sprawie. 

  Ponadto Komisja SWiP przyjęła informacje nt. działań Starosty Powiatu Wrocławskiego, jako 
zarządzającego ruchem, podjętych w sprawie przejazdu kolejowo-drogowego w Mokronosie Górnym (ul. 
Konwaliowa), w szczególności: 

W dniu 24.07.2023 r. została zatwierdzona przez Starostę Powiatu Wrocławskiego zmiana organizacji ruchu 
na przejeździe kolejowo-drogowym – ZAT.137/2023, polegająca na ustaleniu pierwszeństwa na przejeździe 
poprzez zastosowanie znaków B-31 i D-5. 

Starosta Powiatu Wrocławskiego wystosował w dniu 01.08.2023 r. pismo do Gminy Kąty Wrocławskie 
informujące o konieczności przebudowy drogi gminnej do szerokości normatywnej gwarantującej bezpieczny 
dojazd do przejazdu kolejowo-drogowego oraz o zatwierdzeniu zmiany organizacji ruchu do czasu jej 
przebudowy, zaś w dniu 01.08.2023 r. Starosta wystosował pismo do PKP, informujące o konieczności 
przebudowy przejazdu kolejowo-drogowego do parametrów umożliwiających wyminięcie się pojazdów na 
przejeździe. 

W dniu 24.08.2023 r. Gmina Kąty Wrocławskie zawiadomiła o zamiarze wprowadzenia organizacji ruchu 
jw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42042F9D-545D-485E-AB38-012709A2C4E3. Podpisany Strona 1



Następnie w dniu 11.09.2023 r. Starosta Powiatu Wrocławskiego wystosował odpowiedź dot. zatwierdzenia 
zmiany organizacji ruchu na przejeździe kolejowo-drogowym oraz o konieczności przebudowy infrastruktury - 
dróg gminnych stanowiących dojazd do przejazdu i sam przejazd kolejowo-drogowy. 

Gmina Kąty Wrocławskie wprowadziła w dniu 12.09.2023 r. zmianę organizacji ruchu na przedmiotowym 
odcinku drogi, ustalającej pierwszeństwo na przejeździe drogowo-kolejowym. 

 W świetle przedstawionych informacji, Komisja SWiP zarekomendowała Radzie Powiatu 
Wrocławskiego uznanie przedłożonego wniosku z dnia 23.05.2023 r. o podjęcie uchwały - apelu do Starosty 
Powiatu Wrocławskiego o podjęcie działań w celu wdrożenia zaleceń Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
wyrażonych w wyroku tego Sądu z dnia 20 marca 2023 r., wydanym w sprawie o sygn. akt: III SA/Wr 272/22 - 
za bezprzedmiotowy. 

Stanowisko to zostało przedstawione Radzie Powiatu Wrocławskiego na Sesji w dniu 27.09.2023 r. wraz ze 
stosownym projektem Uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 23 maja 2023 r. do Rady Powiatu 
Wrocławskiego. 

Podczas Sesji Rada przyjęła wniosek o zdjęcie Uchwały z porządku Sesji i przekazanie sprawy do 
ponownego rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W związku z powyższym, stosownie do przepisu art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego, Przewodniczący Rady powiadomił Wnioskodawcę o przesunięciu terminu 
rozpatrzenia wniosku z dnia 23.05.2023 r. z przyczyny wskazanej powyżej oraz skierował sprawę do Komisji 
SWiP do ponownego rozpatrzenia. 

 W dniu 06.11.2023 r. Komisja SWiP ponownie rozpatrzyła wniosek, zapoznała się z aktualnym stanem 
faktycznym i prawnym w przedmiotowej sprawie. 

Komisja podtrzymała swoje stanowisko z dnia 18.09.2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku do Rady 
Powiatu Wrocławskiego o podjęcie uchwały -apelu do Starosty Powiatu Wrocławskiego o podjęcie działań 
w celu wdrożenia zaleceń Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wyrażonych w wyroku tego Sądu z dnia 
20 marca 2023 r., wydanym w sprawie o sygn. akt: III SA/Wr 272/22, rekomendując Radzie Powiatu 
Wrocławskiego uznanie wniosku za bezprzedmiotowy.  

 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 

  

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42042F9D-545D-485E-AB38-012709A2C4E3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXII/390/23 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


